ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2019 г. № 343

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в гоеударетвенную программу

Республики Дагестан «Комплексное территориальное

развитие муниципального образования

«городской округ «город Дербент»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Комплексное

территориальное развитие муниципального образования «городской округ

«город Дербент», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 11 апреля 2019 г. № 78 (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 апреля, № 05002001904120002;
6 августа, № 050020190806005; 18 октября, № 0500201910180017; 19 ноября,

№ 05002004908).

^BИT£/7l

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

седательПравительства

еспубликиДагестан А.Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 декабря 2019 г. № 343

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Комплексное территориальное развитие

муниципального образования «городской округ «город Дербент»

1. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Целевые индикаторы и показатели реализации Программы

№

п/п

Наименование

индикатора

Еди

ница

изме

рения

Всего

В том числе по годам

2018

(базо

вый)

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Количество ед. 3 0 0 0 2 0 1

благоустроен

ных парков и

общественных

пространств

2. Мощность тыс. куб. 50 0 0 0 25 25

построенных м/сутки

очистных

сооружений

3. Объем куб. м 50000 0 0 0 50000 0 0

построенных

резервуаров

для обеспечения

подачи во.ды

4. Количество ед. 9 0 0 1 2 2 4

построенных

учреждений

образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5. Количество

учреждений

образования,

в которых

проведенкапи

тальныйремонт

(реконструкция)

ед.

6. Количество ед.

построенных

учреждений

культуры

7. Протяженность км

реконструиро

ванных/отре

монтированных

улиц

8. Количество ед.

построенных

спортивных

сооружений

9. Количество ед.

спортивных

сооружений, в

которых

проведен

капитальный

ремонт (рекон

струкция)

10. Количество ед.

обустроенных

пришкольных

игровых

площадок

11. Протяженность

построенных

дорог города

км

21 О 3 6 5 4 3

О 0 0 10

47 О 13,4 10,1 О О 23,5

О 0 0 10 0

О 0 0 10 0

10 О 10 О О О О

О 0 0 0 0 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12. Количество

туристов,

посетивших

город в год

13. Количество

созданных

рабочихмест

(с учетом

временных)

тыс. чел. 770 115 115 120 130 140 150

ед. 2557 О 134 203 903 796 521».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции;

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе Республики Дагестан

«Комплексное территориальное развитие

муниципального образования

«городской округ «город Дербент»

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ

(показателей эффективности мероприятий) государственной программы Республики Дагестан

«Комплексное территориальное развитие муниципального образования «городской округ «город Дербент»

№ Наименование Наименование Значения показателей по годам Исполнители

п/п

мероприятия показателя

(индикатора)

мероприятия
единица

измере

ния

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О О О О О1. Комплексное благоуст

ройство парка им.

Н. Гянджеви

площадь парка, в

котором выполнено

благоустройство

га

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10 11

О 0,25 О О Минэкономраз

витияРД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

2. Комплексное бла

ройствопереулка

им. Казем-Бека

на которомвьшолнено

благоустройство

3. Озеленение парков и площадь озеленения

общественных прост

ранств города

Строительство канатной протяженность

дороги построенной канатной

дороги

Строительство протяженность

км О О

га 0 8 0 0 0 0 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

км О О О 2,8 О О Минэкономраз

витияРД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

км о О О О о 12 Минэкономраз-

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10 11

8.

набережной с построенной

обустройствомпляжа набережной

Выполнение работ по протяженностьучастка,

установке освещения и на которомвьшолнено

озеленению на участке благоустройство

от въезда в Дербент по

пр. Агасиева до Набе

режной

Строительство южных мощностьпостроенных

очистныхсооружений очистныхсооружений

Строительство резер- объем построенных

вуаров для обеспечения резервуаров

возможности кругло

суточнойподачи воды

км

куб.

м/сутки

куб. м

о

о

О

О О

о О

О О

10 О О

0^11071 X /-1^9

администрация

го «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

О О

50000 О

25000 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

О Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

1

to

3 4 5 6 7

00

9 10 11

(по согласо

ванию)

О 1,4 5,1 О 23,5 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

0 0 0 3 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

9.

10.

Реконструкция городе- протяженность

ких улиц с заме- реконструированных

ной/реконструкцией городскихулиц

инженерных коммуни

каций

Строительствокомплек- количествосооружений

са сооружений по по инженернойзащите

инженерной защите территорииг. Дербента

территорииг. Дербента

11. Строительство элект- мощность построенного

рической подстанции резервного источника

«Дербент Северная - 2»

км О

шт. О О

МВт О О О 32 0 0 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

12.

13.

14.

Строительство мусоро- количество

перерабатывающего

завода

построенных

мусороперерабатываю-

щих заводов

Реконструкция очист- мощностьочистных

пых сооружений кана- сооруженийпосле

лизации проведения

реконструкции

Создание дополнитель- количествосозданных

ных мест в сфере дош- дополнительныхмест в

кольного образования сфере дошкольного
города (строительство7 образования
новых детских садов),

в том числе:

Южный район - 3
Центральный район - 2
Район Аэропорт - 2

4 5 6 7

00

9 10

щт. О

куб. О

м/сутки

щт. О

О

о

О

О о о

о О 25000 О

140 300 760 900

11

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

МинстройРД,

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

15. Капитальный ремонт

дошкольных образова

тельных учреждений

(10 детских садов), в

том числе:

Южный район -2
РайонАэропорт- 2
Центральный район - 6

16. Оснащение оборудова

нием дошкольных обра

зовательных учрежде

ний

количество учреждении

дошкольного

образования, в которых

проведен капитальный

ремонт

количество

оснащенных

оборудованием

учреждений

дошкольного

образования

17. Капитальный ремонт количество

18.

общеобразовательных

учреждений (9 школ),

в том числе:

Южный район - 1
Северный район - 1
Район Аэропорт - 2
Центральный район - 5

Оснащение оборудова- количество

нием общеобразова- оснащенных

общеобразовательных

учреждений, в которых

проведен капитальный

ремонт

шт.

шт.

шт.

шт.

О

О

О

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

19.

20.

тельныхучреждении оборудованием

общеобразовательных

учреждений

Реконструкция музы- количество

кальных школ города (2 музыкальных школ, в

школы) которых проведена

реконструкция

Создание дополнитель- количество созданных

ных мест в сфере дополнительных мест в

среднего образования сфере среднего

города (строительство образования

2-х новых школ)

21. Строительство здания количество

Городского управления построенныхобъектов

образования

10

шт. О

шт. О

шт. О

О О

О О

О О

8 10

О О

1250 О 1250

11

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

10 0 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо-

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ванию)

22. Обустройство количество шт. 0 10 0 0 0 0 Минэкономраз

локальных игровых обустроенных игровых вития РД,

плош;адок у школ (10 площадок администрация

шт.) ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

23. Ремонт стадиона площадьстадиона,на га 0 0 1,58 0 0 0 Минэкономраз

«Нарын-Кала» котором проведен вития РД,

24.

25.

ремонт

Строительство Дворца количествосозданных

спорта мест в спортивном

учреждении

Строительство нового количество

ДК - культурного построенных

центра Южного культурных центров

шт.

шт.

О О

О О

О 2500 О

О О О

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

0 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

1 Минэкономраз

вития РД,

администрация

12

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10 11

26.

27.

28.

Дагестана с профессио

нальным концертным

залом, помещениями

для национальных

театрови кружков

Строительство

искусств

школы площадьпостроенной

школы

Приобретение квартир площадь

для формирования приобретенногожилья

маневренногофонда

кв. м

кв. м

Строительство водово- мопщостьпостроенных куб. м

дов водоводов

О О О 1500 О

О 5000 О 5500 О

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

О Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

О Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо-

о о О 50000 о О

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

29.

30.

31.

Строительство разгру- протяженность

зочной дороги в южной построеннойдороги

части города для

сквозного соединения

ул. Шеболдаева с

ул. Сальмана

Выполнение работ по протяженностьулиц, на

установке освещения которыхустановлено

города освещение

Завершение сгроигепьсг- площадьпостроенного

ва Бапши 7 легенд объекта

вблизи крепости

«Нарын-Кала»

32. Разработка бренда разработанный бренд-

км

км

кв. м

шт.

О О О О О

о О О О 50 О

О О О 950 О О

О 1 О О О О Минэкономраз-

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

33.

34.

35.

города бук города

Разработка мобильного разработанное

приложения для упро- мобильноеприложение

щения туристической

навигации

Реализация на терри- внедрениев систему

тории города Дербента управлениягородом

проекта«Умныйгород» платформы«Умный

город»

Разработка проектно- разработанная

сметной документации проектно-сметная

и проведение документация,

государственной прошедшая

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

шт. 0 0 1 ООО Минэкономраз

вития РД^

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

шт. 0 0 О 0 10 Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

шт. 0 3 4 ООО Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

экспертизыпроектов государственную

экспертизу

Дербент»

(по согласо

ванию)

36. Выполнение

археологических работ

количество

проведенныхраскопов

шт. 0 0 0 0 0 1 Минэкономраз

вития РД,

(раскоп)

37. Субсидии юридическим

лицам на возмещение

затрат в связи с

выполнением работ по

содержанию

инженерных

коммуникаций

оборудования,

находящихся

собственности

городского округа

«город Дербент»

38. Реконструкция

общеобразовательных общеобразовательных

и

в

количество выданных

субсидий

количество

шт.

шт.

о 1 О О

О О О

О О

О О

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

Минэкономраз

вития РД,

39.

40.

учреждении учреждении,в которых

проведена

реконструкция

Реконструкция количество

допжольных образова- допжольныхобразова

тельныхучреждений тельныхучреждений,в

которыхпроведена

реконструкция

Капитальный

проезжей

городскихулиц

ремонт

части

протяженность

городскихулиц, на

которыхпроизведен

капитальныйремонт

41. Реконструкциятеатров количествотеатров, в

которыхпроведена

реконструкция

16

4 5 6 7

00

9 10 11

шт. О

км о

шт. о

О

12

О

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

ООО Минэкономраз

витияРД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

О О О Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

ООО Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

42.

43.

44.

Оснащение

оборудованием

городской системы

теплоснабжения

Строительство приюта

для бездомных собак и

для мелкого и крупного

рогатогоскота

мощность

установленных

модульныхкотельных

количество

построенныхприютов

для бездомныхсобак и

для мелкогои крупного

рогатогоскота

Разработка генераль- наличие

ного плана и доку- разработанного

ментов территориаль- генеральногоплана

ного планирования

МВт

шт.

шт.

О О 36

о О

О О

(по согласо

ванию)

ООО Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

ООО Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)

ООО Минэкономраз

вития РД,

администрация

ГО «город

Дербент»

(по согласо

ванию)».